
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 513/2023 del 31/08/2023

OGGETTO:  Frazionamento  area  di  posa  della  condotta  principale  di  irrigazione,  a
seguito di procedura di esproprio – provvedimenti

Il giorno 31/08/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso;

Giustificano l’assenza i Sigg.: Matrone Alfonso;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIOVA

 PREMESSO che:
 con i “lavori di ammodernamento ed estendimento rete irrigua – 2° lotto funzionale

Gromola- Paestum” è stata realizzata la rete irrigua a pressione mediante la messa in
opera di condotte irrigue interrate;  

 con decreto n. 33573 del 19.09.2005 emesso dal Comune di Capaccio Paestum e
trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Salerno ai numeri 47575 e
31309,  è  stata  disposta  l’espropriazione  in  favore  del  Demanio  della  Regione
Campania degli immobili oggetto dei lavori di cui al punto precedente; 

 RILEVATO che: 
 alcuni tratti interessati dalla rete principale risultano ancora intestati ai privati in quanto

non sono stati completati i necessari frazionamenti;   
 DATO ATTO che:
 dal 1 giugno 2015 è obbligatorio l’uso delle procedure telematiche per la trasmissione

degli atti tecnici di aggiornamento catastale – frazionamenti, accatastamenti, docfa  -
(Provvedimento del Direttore dell’Agenzia dell’11 marzo 2015, prot.  n. 2015/35112)
tramite la piattaforma Sister, che prevede l’abilitazione al servizio; 

 all’interno della  struttura  Consortile  non  sono presenti  figure  tecniche  abilitata  alla
presentazione delle  pratiche catastali  così  come previsto  dal  provvedimento  di  cui
sopra, e pertanto risulta necessario affidarsi ad un tecnico esterno; 

 PRESO ATTO che: 
 ai sensi degli artt. 25 e 26 del D.Lgs 36/2023 la procedura di affidamento sarà svolta

utilizzando  la  piattaforma  telematica  e-procurement  messa  a  disposizione
dall’ASMECOMM a cui il Consorzio ha aderito con proprie deliberazioni Commissariali
n. 76 e 77 del 11.04.2019;

 il Consorzio pubblica sul proprio sito l’avviso annuale avente ad oggetto” abilitazione
operatori economici – iscrizione piattaforma ASMECOMM” con cui il Consorzio invita
le imprese e i professionisti interessati ad iscriversi al proprio “Albo fornitori” al fine di
poter essere invitati alle procedure di gara;

 la  stima del  costo  del  servizio  da  affidare,  determinata  secondo il  D.M.  n.  50  del
17/06/2016 ex D.M. 143/2013, ammonta ad € 4.500,00 oltre iva, oneri ed eventuali
spese documentate; 

 TENUTO CONTO che: 
 per ogni singola procedura occorre nominare, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023,

un responsabile unico del progetto (RUP); 
 VISTI:
 l’art. 15 del d.lgs. 36/2023;
 l’art. 17 del d.lgs. 36/2023;
 l’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei

servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica reso dal Capo Settore Gestione Impianti
e Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;



 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 di  nominare  responsabile  unico  del  progetto  (RUP),  ai  sensi  dell’art.  15  del  d.lgs.

36/2023l’ing. Guido Contini;
 di incaricare il RUP di dare avvio alla selezione di un soggetto idoneo al servizio da

affidare nel rispetto delle procedure previste dall’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs.
36/2023, con il criterio del minor prezzo;

 di dare atto che la procedura sarà svolta, ai sensi degli artt. 25 e 26 del d.lgs. 36/2023,
mediante la piattaforma di e-procurement ASMECOMM;

 di  dare  atto  che  l’importo  stimato  di  4.500,00  oltre  iva,  oneri  ed  eventuali  spese
documentate trova copertura nel Mastro di bilancio n. 2.1.1.07 “fondo oneri diversi”,
come da indicazioni fornite dal competente Settore Ragioneria;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-----

   





Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Frazionamento  area  di  posa  della  condotta  principale  di  irrigazione,  a
seguito di procedura di esproprio – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Paestum, 30/08/2023

Il Responsabile del
SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Frazionamento  area  di  posa  della  condotta  principale  di  irrigazione,  a
seguito di procedura di esproprio – provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 30/08/2023

Il Responsabile del
SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO

DIREZIONE

  GUIDO CONTINI



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Paestum, 22/09/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 02/10/2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione..

Paestum, 22/09/2023

 


		2023-09-22T12:17:32+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-09-22T12:18:52+0200
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-08-30T12:50:38+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-08-30T12:49:06+0200
	GUIDO CONTINI




